
D.A. n.      1056-S8       
 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo
Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo

L’Assessore

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 19/2008 ed il suo Regolamento approvato con D.P.Reg. n.12/09 e s.m.i., che

prevede il passaggio all'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo delle attribuzioni
relative alle attività teatrali,  già di competenza dell'Assessorato per i  Beni Culturali  e l'Identità
Siciliana;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68, comma 5 “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa” e ss. mm. ii. ;

VISTO l'art. 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2, come modificato dall'art. 35 della legge
regionale 25 novembre 2002, n. 20, recante “Trasformazione enti lirici, sinfonici e comitato
Taormina arte”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 440/Area 1^/S.G. del 5 luglio 2019 con il quale il dott.
Manlio Messina è stato nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato regionale
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il D.D.G. n. 1011/S.8 del 19 maggio 2017, con il quale l'Assessorato regionale del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo ha approvato, ai sensi dell'art. 35, comma 1 della legge regionale 26 marzo
2002,  n.  2 e  s.m.i,  il  verbale  di  trasformazione del  “Comitato Taormina Arte” in “Fondazione
Taormina Arte Sicilia”, unitamente al relativo Statuto;

VISTO il  D.A.  n.  3/Gab/TUR del  20/02/2020,  con il  quale  l'Assessore  Regionale  al  Turismo,  sport  e
spettacolo,  ha nominato il  dott.  Bernardo Campo, Commissario Straordinario della Fondazione
Taormina Arte, nomina prorogata con D.A. n. 9/Gab/TUR del 31.03.2022;

VISTA la nota prot. n. 10059 del 24.3.2022, con la quale questo Dipartimento, in qualità di Organo tutorio,
prende atto che con delibera del Consiglio Comunale di Taormina n. 27 del 29.04.2021, sono state
approvate le modifiche statutarie relative alle osservazioni formulate da questo Ufficio con nota n.
33805/S8 del 10.03.21;

VISTO lo Statuto della “Fondazione Taormina Arte Sicilia” adottato con Delibera n. 6 del 12/05/2022 del
Commissario  Straordinario,  depositato  in  data  02/05/2022  a  rogito  del  Notaio,  dott.ssa  Adele
Penna, Rep. n. 38636 – Racc. n. 14793, registrato a Messina il 06.05.2022, n. 7422, Serie 1T;

D E C R E T A
Art. 1) E' approvato lo Statuto della “Fondazione Taormina Arte Sicilia” parte integrante del verbale redatto in
forma di atto pubblico dal Notaio dott.ssa Adele Penna, Repertorio n. 38636 del 02/05/2022, raccolta n. 14793,
registrato a Messina il 06/05/2022, n. 7422, Serie 1T, che costituisce allegato al presente decreto, quale parte
integrante e sostanziale dello stesso.

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo, 09.06.2022
     L' Assessore

 Il Dirigente Generale            f.to   Manlio Messina
f.to    Lucia Di Fatta 

 
 Il Dirigente del Servizio
f.to      Maria Di Ferro
 
 Il Dirigente dell'U.O. 2 
f.to  Carmelo Schilleci


